
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

  
     

 

 

 

 

      
             

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 

 
 
 
                             

PORTARIA Nº 075/2021

 
 
 

            
           

“DISPÕE     SOBRE     CONCESSÃO        

 
             

DE LICENÇA  PARA TRATAR   DE

 
             

INTERESSE  PARTICULAR”.

 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, Senhor 
Edson Stefano Takazono, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

 
 
 

R E S O L V E:
 

 
 Art. 1º - Conceder a pedido, 02 (dois) anos de Licença para trato de interesse 

particular sem ônus para os cofres públicos municipais a  servidora: MIRIAM 
MONTEIRO DOURADO,

 
Cargo de Professor de Educação Infantil, pertencente ao 

Quadro Permanente do Município de Anaurilândia-MS, lotada

  
na Secretaria Municipal 

de Educação e Cultura, o que se faz com fundamento no 

 

artigo 106,

 

da Lei

 Complementar Nº 046/2018, de 24/05/2018, referente ao período aquisitivo de 
13/02/2012

 

a 12/02/2015, com

 

validade

 

a partir da presente data.

 
 
 

Art. 2º -

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 
 
 

Anaurilândia/MS., 05

 

de fevereiro

 

de 2021.

 
 
 
                       

_______________________________

 
                                   

Edson Stefano Takazono

 
                                         

Prefeito Municipal                                                  

 
 

 

Rua Floriano Peixoto nº 1000 –

 

Anaurilândia-MS

 

Cep. 79.770-000 –

 

www.anaurilandia.ms.gov.br

 

Fone: 3445-1108 –

 

3445-1110

 
 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTAGIÁRIOS 

EDITAL Nº 002/2020

 

O MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL , nos termo 
da Lei Federal nº 11.788, de 25/09/2008, Lei Municipal

 

nº 713/2018 de 05/10/2018 e do 
Decreto Municipal nº 1.441, de 04/04/2019, torna público, a revisão do item 5.4.1.4 no 
edital 001/2021 datado de 04/02/2021 conforme a seguir:

 
 
 

5.4.1.4

 

–

 

No momento da convocação o candidato deverá ter um período a cursar, de no 
mínimo, 06 (seis) meses: 

 
 
 
 

Anaurilândia-MS., 05 de Fevereiro de 2021.

 

 

 

 
EDSON STEFANO TAKAZONO

 PREFEITO MUNICIPAL

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA MS
PROCESSO	SELETIVO	-	001/2020

ORGANIZA�ÌO:	OMNI	CONCURSOS	PòBLICOS

Anexo Único - Candidato - Prova Prática

ALMOXARIFADO PREFEITURA MUNICIPAL - SALA 1
07/03/2021 13:30

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NASC. VAGA

0000118 AGUSTINHO	MISKIW RG	63268216	Sesp	PR 28/01/1975 OPERADOR	DE	MçQUINAS	PESADAS-	SEDE	DO	MUNICêPIO

0000109 ALESSANDRO	SILVA	MENEZES RG	625114462	Ssp	SP 08/08/1989 OPERADOR	DE	MçQUINAS	LEVES	-	SEDE	DO	MUNICêPIO

0000132 ALEX	COSTA	SOBRINHO
RG	0001958065	SSP

MS
20/04/1993 OPERADOR	DE	MçQUINAS	LEVES	-	SEDE	DO	MUNICêPIO

0000197 CICERO	GOMES	DE	OLIVEIRA RG	1180732	Ms	MS 30/06/1981 OPERADOR	DE	MçQUINAS	PESADAS-	SEDE	DO	MUNICêPIO

0000116 CLODOALDO	FRANCO	DE	LIMA
RG	747877	SSS/MS

MS
04/07/1972 OPERADOR	DE	MçQUINAS	PESADAS-	SEDE	DO	MUNICêPIO

0000273 DANIEL	FRANCISCO	ANTONIO	DA	SILVA RG	532386851	SSP	SP 13/05/1991 OPERADOR	DE	MçQUINAS	LEVES	-	SEDE	DO	MUNICêPIO

0000017 EDMAR	FERREIRA	ACIOLI RG	001838229	Ms	MS 28/10/1991 OPERADOR	DE	MçQUINAS	PESADAS-	SEDE	DO	MUNICêPIO

0000289 EDMILSON	DE	SOUZA
RG	001401934

Mirandopolis	MS
16/08/1983 OPERADOR	DE	MçQUINAS	PESADAS-	SEDE	DO	MUNICêPIO

0000155 GABRIEL	APARECIDO	SILVA	LIMA
RG	001.790.337	Sejusp

ms	MS
23/09/1993 OPERADOR	DE	MçQUINAS	PESADAS-	SEDE	DO	MUNICêPIO

0000134 JOSE	ROBERTO	DA	COSTA
RG	719309	SSP/MS

MS
09/09/1974 OPERADOR	DE	MçQUINAS	PESADAS-	SEDE	DO	MUNICêPIO

0000020 JULIANO	APARECIDO	DE	SIQUEIRA RG	263173252	SSP	SP 09/10/1974 OPERADOR	DE	MçQUINAS	PESADAS-	SEDE	DO	MUNICêPIO

0000098 LINDOMAR	BATISTA	DE	HOLANDA
RG	9078869	SSP/PE

PE
09/01/1992 OPERADOR	DE	MçQUINAS	LEVES	-	SEDE	DO	MUNICêPIO

0000178 MARCEL	VENANCIO	ALMEIDA RG	1592340	sejusp	MS 22/04/1988 OPERADOR	DE	MçQUINAS	LEVES	-	SEDE	DO	MUNICêPIO

0000114 PAULO	JOS�	LOBASKI	MELO RG	001582855	SSP	MS 07/02/1989 OPERADOR	DE	MçQUINAS	PESADAS-	SEDE	DO	MUNICêPIO

0000151 VAGNER	PAIVA	LIMA RG	366537179	ssp	SP 10/01/1983 OPERADOR	DE	MçQUINAS	PESADAS-	SEDE	DO	MUNICêPIO

0000163 VALDIR	SOARES	DOS	SANTOS
RG	220167527	SSP/SP

SP
09/05/1969 OPERADOR	DE	MçQUINAS	PESADAS-	SEDE	DO	MUNICêPIO

P�gina	1	de	1

   

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°996Ano: 005

Segunda-feira 08 de Fevereiro de 2021

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

      

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 005

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

   

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/05

                                                               

            
 

  

  



   

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°996Ano: 005

Segunda-feira 08 de Fevereiro de 2021

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

      

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 005

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

   

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/05

                                                               

            
 

  

  



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°996Ano: 005

Segunda-feira 08 de Fevereiro de 2021

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 

 
 
  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 005

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 

 
 
  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/05

                                                               

            
 

  

  



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°996Ano: 005

Segunda-feira 08 de Fevereiro de 2021

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 

 
 
  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 005

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 

 
 
  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/05

                                                               

            
 

  

  



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°996Ano: 005

Segunda-feira 08 de Fevereiro de 2021

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 

 
 
  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 005

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 

 
 
  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/05

                                                               

            
 

  

  


		2021-02-08T09:16:19-0400
	ELIANDRO APARECIDO COLOMBO:87764865168




